
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

SEGUNDO ADITAMENTO E ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 105/201 2-PRH 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital nº 105/2012-PRH, de 03/05/2012, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O segundo aditamento ao Edital no 105/2012-PRH para inclusão dos nomes 
dos candidatos aprovados e classificados nos Teste Seletivos para contratação de Professor 
Temporário, regidos pelos Editais nos 405/2010-PRH e 045/2012-PRH e inclusão dos nomes 
dos candidatos aprovados e classificados nos Testes Seletivos para funções Técnico-
Administrativas, regidos por meio dos Editais nos 160/2010-PRH, 393/2010-PRH, 022/2012-
PRH e 023/2012-PRH. 
 
Professor Temporário 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Edital 

Carlos Fransley Scatambulo 
Costa 

Ciência da Computação (CTC/DIN) 405/2010-PRH 

Fernanda Soares Nakashima Ginástica Rítmica e Dança (CCS/DEF) 045/2012-PRH 

 
Funções Técnico-Administrativas 

Candidato(a) Função Edital Classificação 

Everton Bastazini Barbosa Comunicador Social  23/2012-PRH 3º Lugar 

Cassia Cristina dos Santos Izzo 
Medico 
(Triador/Hemocentro) 

393/2010-PRH 2º Lugar 

Helena Lopes Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 58º Lugar 

Joyce Sehaber Germendorff Técnico Administrativo 22/2012-PRH 28º Lugar 

 
2. A alteração da data constante no item 3 do Edital nº 105/2012-PRH, que 

passa a ser 18/05/2012. 
 

Maringá, 08 de maio de 2012. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios  


